



**ผลคำวินิจฉัยคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า**  
**กรณี การแจ้งผลการรวมธุรกิจระหว่าง ๑) บริษัท ฮ. และบริษัท ค.**  
**และ ๒) บริษัท ฮ. และบริษัท น.**

ระหว่าง	{	บริษัท ฮ.  บริษัท ค. บริษัท น.	ผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจ  ผู้ประกอบธุรกิจที่ถูกรวมธุรกิจที่ ๑ ผู้ประกอบธุรกิจที่ถูกรวมธุรกิจที่ ๒
---------	---	---	---

**การแจ้งผลการรวมธุรกิจ**

ด้วยบริษัท ฮ. ยื่นแบบแจ้งผลการรวมธุรกิจ พร้อมเอกสารหลักฐาน ตามประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการแจ้งผลการรวมธุรกิจ พ.ศ. ๒๕๖๑ ต่อสำนักงานคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เมื่อวันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๔ เพื่อขอแจ้งผลการรวมธุรกิจระหว่าง ๑) บริษัท ฮ. และบริษัท ค. และ ๒) บริษัท ฮ. และบริษัท น. ซึ่งได้กระทำการรวมธุรกิจ เมื่อวันที่ ๑ มกราคม ๒๕๖๔ ต่อคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า ตามมาตรา ๕๑ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐

**ข้อเท็จจริง**

ข้อเท็จจริงที่ใช้ในการพิจารณาการแจ้งผลการรวมธุรกิจระหว่าง ๑) บริษัท ฮ. และบริษัท ค. และ ๒) บริษัท ฮ. และบริษัท น. มีรายละเอียดดังนี้

**๑. ข้อมูลผู้ประกอบธุรกิจ**

**๑.๑ ผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจ**

บริษัท ฮ. สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ที่ประเทศญี่ปุ่น ประกอบธุรกิจพัฒนา ผลิตภัณฑ์และจำหน่ายผลิตภัณฑ์และเทคโนโลยี รวมถึงส่วนประกอบที่ใช้กับรถยนต์โดยสารและรถบรรทุกขนาดเล็ก มียอดขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ (๑ เมษายน ๒๕๖๒ ถึง ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๓) เกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป มีบริษัทที่มีสถานะเสมือนเป็นหน่วยธุรกิจเดียวกันในประเทศไทย จำนวน ๔ บริษัท คือ ๑) บริษัท ฮ.๑ ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายระบบเบรกและระบบปรับแรงกระแทก โดยมียอดขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ เกินกว่าหนึ่งพันล้านบาท ๒) บริษัท ฮ.๒ ประกอบธุรกิจผลิตและ

/จำหน่าย...

จำหน่ายชิ้นส่วนอุปกรณ์และเทคโนโลยีรถยนต์ มียอดเงินขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ เกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป ๓) บริษัท ฮ.๓ ประกอบธุรกิจให้บริการผลิตชิ้นส่วนสำหรับการจัดการเครื่องยนต์ และระบบควบคุมการขับเคลื่อนให้แก่ผู้ผลิตรถยนต์ โดยมียอดเงินขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ เกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป และ ๔) บริษัท ฮ.๔ ประกอบธุรกิจให้บริการผลิตชิ้นส่วนในระบบเบรกให้กลุ่มลูกค้าผู้ผลิตอุปกรณ์เดิม (OEM) และผู้จัดจำหน่ายอุปกรณ์เดิม (OES) มียอดเงินขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ เกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป

### ๑.๒ ผู้ประกอบธุรกิจที่ถูกรวมธุรกิจที่ ๑

บริษัท ค. จดทะเบียนในประเทศไทย ผู้ประกอบธุรกิจพัฒนา ผลิต และจำหน่ายผลิตภัณฑ์และเทคโนโลยี รวมถึงส่วนประกอบที่ใช้กับรถยนต์โดยสารและรถบรรทุกขนาดเล็กมียอดเงินขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ (๑ เมษายน ๒๕๖๒ ถึง ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๓) เกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป มีบริษัทที่มีสถานะเสมือนเป็นหน่วยธุรกิจเดียวกันในประเทศไทย จำนวน ๔ บริษัท คือ ๑) บริษัท ค.๑ ประกอบธุรกิจศูนย์จัดหาดำเนินการซื้อชิ้นส่วนและผลิตภัณฑ์ระหว่างประเทศ วัตถุดิบ ส่วนประกอบและชิ้นส่วนยานยนต์ กำกับดูแลบริษัทในเครือ ด้านบัญชี การเงิน การตลาด บุคลากร และเทคโนโลยี โดยมียอดเงินขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ เกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป ๒) บริษัท ค.๒ ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายคาร์บูเรเตอร์ และผลิตภัณฑ์ระบบหัวฉีดเชื้อเพลิงรถจักรยานยนต์ ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนเครื่องยนต์เครื่องจักรและชิ้นส่วนยานยนต์ มียอดเงินขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ เกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป ๓) บริษัท ค.๓ ประกอบธุรกิจผลิตอุปกรณ์ ชิ้นส่วนและส่วนประกอบของรถยนต์และรถจักรยานยนต์ มียอดเงินขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ เกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป และ ๔) บริษัท ค.๔ ประกอบธุรกิจผลิตชิ้นส่วนและอุปกรณ์เสริมอื่น ๆ สำหรับยานยนต์ซึ่งมิได้จัดประเภทไว้ในที่อื่นผลิตและจำหน่ายเครื่องถ่ายความร้อนในเครื่องยนต์สำหรับเครื่องปรับอากาศรถยนต์ มียอดเงินขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ เกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป

### ๑.๓ ผู้ประกอบธุรกิจที่ถูกรวมธุรกิจที่ ๒

บริษัท น. จดทะเบียนในประเทศไทย ผู้ประกอบธุรกิจพัฒนา ผลิต และจำหน่ายส่วนประกอบเบรก มียอดเงินขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ (๑ เมษายน ๒๕๖๒ ถึง ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๓) เกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป มีบริษัทที่มีสถานะเสมือนเป็นหน่วยธุรกิจเดียวกันในประเทศไทย จำนวน ๒ บริษัท คือ ๑) บริษัท น.๑ ประกอบธุรกิจพัฒนา ผลิต และจำหน่ายส่วนประกอบเบรก มียอดเงินขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒ เกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป และ ๒) บริษัท น.๒ ประกอบธุรกิจให้บริการทางด้านวิศวกรรมและเทคนิคสำหรับเครื่องจักร เครื่องกล เครื่องมือ และอุปกรณ์ต่าง ๆ รวมทั้งขายอะไหล่รถยนต์และรถจักรยานยนต์ มียอดเงินขายรวมของสินค้าทุกประเภทปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ ไม่ถึงหนึ่งพันล้านบาท

## ๒. ข้อมูลการรวมธุรกิจ

การรวมธุรกิจระหว่าง ๑) บริษัท ฮ. และบริษัท ค. และ ๒) บริษัท ฮ. และบริษัท น. ภายหลังการรวมธุรกิจแล้วเสร็จ ทั้งสามบริษัทถูกยกเลิกการประกอบธุรกิจและจัดตั้งบริษัทขึ้นใหม่ขึ้น โดยบริษัทที่จัดตั้งขึ้นใหม่ประกอบธุรกิจผลิตและจัดจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์และรถจักรยานยนต์ รวมถึงเรือเดินทะเล ทั้งนี้ การรวมธุรกิจทั้งสองธุรกิจเกิดขึ้นที่ประเทศญี่ปุ่น และดำเนินการเสร็จสิ้นแล้วเมื่อวันที่ ๑ มกราคม ๒๕๖๔

ภายหลังการรวมธุรกิจ บริษัทที่จัดตั้งขึ้นใหม่มีผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจถือหุ้นมีสิทธิออกเสียงในบริษัท คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ ๖๖.๖ และมีสิทธิแต่งตั้งกรรมการ จำนวน ๔ คน

จาก ๖ คน และผู้ประกอบการธุรกิจที่ถูกรวมธุรกิจถือหุ้นมีสิทธิออกเสียงในบริษัทใหม่ประมาณ ร้อยละ ๓๓.๔ และมีสิทธิแต่งตั้งกรรมการ จำนวน ๒ คน จาก ๖ คน

### ๓. ตลาดสินค้าหรือบริการที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจ

**ธุรกิจที่ ๑** การรวมธุรกิจระหว่างบริษัท ฮ. และบริษัท ค. เมื่อพิจารณาสินค้าที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจ คือ สินค้าหน่วยควบคุมเครื่องยนต์ (Engine Control Unit: ECU) และสินค้าหน่วยควบคุมวาล์วปีกผีเสื้อแบบอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Throttle Unit: ETU)

**ธุรกิจที่ ๒** การรวมธุรกิจระหว่างบริษัท ฮ. และบริษัท น. เมื่อพิจารณาสินค้าที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจ คือ สินค้าประเภทคาลิเปอร์แบบลอยและผ้าเบรกสำหรับรถยนต์

### ๔. ขอบเขตตลาด

#### ๔.๑ ตลาดสินค้าหรือบริการที่เกี่ยวข้อง (Relevant Product Market)

**ธุรกิจที่ ๑** เมื่อพิจารณายอดขายเงินขายสินค้าหน่วยควบคุมเครื่องยนต์ (Engine Control Unit: ECU) สำหรับรถยนต์ในประเทศไทยปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ พบว่า บริษัท ฮ. และบริษัท ค. ภายหลังจากการรวมธุรกิจมียอดเงินขายรวมเกินกว่าหนึ่งพันบาทขึ้นไป และสำหรับยอดขายสินค้าหน่วยควบคุมวาล์วปีกผีเสื้อแบบอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Throttle Unit: ETU) สำหรับรถยนต์ในประเทศไทยปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ พบว่า ภายหลังจากการรวมธุรกิจจะมียอดขายรวมไม่ถึงหนึ่งพันล้านบาท ดังนั้น ขอบเขตตลาดที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจในครั้งนี้ คือ ตลาดสินค้าหน่วยควบคุมเครื่องยนต์ (Engine Control Unit: ECU) สำหรับรถยนต์

**ธุรกิจที่ ๒** เมื่อพิจารณายอดขายเงินขายสินค้าคาลิเปอร์แบบลอยและผ้าเบรกสำหรับรถยนต์ในประเทศไทยปี ๒๕๖๒/๒๕๖๓ พบว่า บริษัท ฮ. และบริษัท น. ภายหลังจากการรวมธุรกิจมียอดเงินขายรวมเกินกว่าหนึ่งพันบาทขึ้นไป ดังนั้น ขอบเขตตลาดที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจในครั้งนี้ คือ ตลาดสินค้าคาลิเปอร์แบบลอยและผ้าเบรกสำหรับรถยนต์

#### ๔.๒ ตลาดภูมิศาสตร์ที่เกี่ยวข้อง (Relevant Geographic Market)

เมื่อพิจารณาขอบเขตตลาดภูมิศาสตร์ การรวมธุรกิจระหว่างบริษัท ฮ. และบริษัท ค. จะพิจารณาขอบเขตตลาดในประเทศไทย คือ ตลาดสินค้าหน่วยควบคุมเครื่องยนต์ (Engine Control Unit: ECU) ในประเทศไทย และการรวมธุรกิจระหว่างบริษัท ฮ. และบริษัท น. จะพิจารณาขอบเขตตลาดในประเทศไทย คือ ตลาดสินค้าคาลิเปอร์แบบลอยและผ้าเบรกสำหรับรถยนต์ในประเทศไทย

### ๕. ส่วนแบ่งตลาด

**ธุรกิจที่ ๑** การรวมธุรกิจระหว่างบริษัท บริษัท ฮ. และบริษัท ค. เมื่อพิจารณาขอบเขตตลาดทั้งในตลาดสินค้าหรือบริการที่เกี่ยวข้องและตลาดภูมิศาสตร์ที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจ คือ ตลาดสินค้าหน่วยควบคุมเครื่องยนต์ (Engine Control Unit: ECU) ในประเทศไทย พบว่า ก่อนการรวมธุรกิจบริษัท ฮ. มีส่วนแบ่งตลาดเป็นอันดับที่ ๖ และบริษัท ค. มีส่วนแบ่งตลาดเป็นอันดับที่ ๕ โดยมีค่าการกระจุกตัวจากส่วนแบ่งตลาดของผู้ประกอบธุรกิจ ๓ รายแรก (CR๓) เท่ากับร้อยละ ๖๗.๙๙ และหลังการรวมธุรกิจบริษัทที่จัดตั้งขึ้นใหม่มีส่วนแบ่งตลาดเป็นอันดับที่ ๓ โดยมีค่าการกระจุกตัวจากส่วนแบ่งตลาดของผู้ประกอบธุรกิจ ๓ รายแรก (CR๓) เท่ากับร้อยละ ๗๐.๐๖

**ธุรกิจที่ ๒** การรวมธุรกิจระหว่างบริษัท ฮ. และบริษัท น. เมื่อพิจารณาขอบเขตตลาดทั้งในตลาดสินค้าหรือบริการที่เกี่ยวข้องและตลาดภูมิศาสตร์ที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจ คือ ตลาดสินค้าคาลิเปอร์แบบลอยและผ้าเบรกสำหรับรถยนต์ในประเทศไทย พบว่า ก่อนการรวมธุรกิจบริษัท ฮ. มีส่วนแบ่งตลาดเป็นอันดับที่ ๓ และบริษัท น. มีส่วนแบ่งตลาดเป็นอันดับที่ ๒ โดยมีค่าการกระจุกตัวจากส่วนแบ่งตลาด

/ของผู้ประกอบธุรกิจ...

ของผู้ประกอบธุรกิจ ๓ รายแรก (CR๓) เท่ากับร้อยละ ๕๕.๗๓ และหลังการรวมธุรกิจบริษัทที่จัดตั้งขึ้นใหม่ มีส่วนแบ่งตลาดเป็นอันดับที่ ๑ โดยมีค่าการกระจุกตัวจากส่วนแบ่งตลาดของผู้ประกอบธุรกิจ ๓ รายแรก (CR๓) เท่ากับร้อยละ ๗๒.๒๒

### ข้อกฎหมาย

พระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ วรรคหนึ่ง บัญญัติให้ “ผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจอันอาจก่อให้เกิดการลดการแข่งขันอย่างมีนัยสำคัญในตลาดใด ตลาดหนึ่งซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการประกาศกำหนด ต้องแจ้งผลการรวมธุรกิจต่อคณะกรรมการ ภายในเจ็ดวันนับแต่วันที่รวมธุรกิจ” ประกอบประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการแจ้งผลการรวมธุรกิจ พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๓ กำหนดว่า “การรวมธุรกิจอันอาจก่อให้เกิดการลดการแข่งขันอย่างมีนัยสำคัญในตลาดใดตลาดหนึ่ง หมายความว่า การรวมธุรกิจที่ยอดเงินขายของผู้ประกอบธุรกิจรายใดรายหนึ่งหรือของผู้ประกอบธุรกิจที่จะรวมธุรกิจในตลาดใดตลาดหนึ่งรวมกันตั้งแต่หนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป และไม่ก่อให้เกิดการผูกขาดหรือการเป็นผู้ประกอบธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาด”

### ประเด็นวินิจฉัย

การรวมธุรกิจระหว่าง ๑) บริษัท ฮ. และบริษัท ค. และ ๒) บริษัท ฮ. และบริษัท น. ต้องแจ้งผลการรวมธุรกิจต่อคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า ตามมาตรา ๕๑ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐ หรือไม่

### คำวินิจฉัย

คณะกรรมการการแข่งขันทางการค้าพิจารณาแล้วเห็นว่า การรวมธุรกิจระหว่าง ๑) บริษัท ฮ. และบริษัท ค. และ ๒) บริษัท ฮ. และบริษัท น. ภายหลังจากการรวมธุรกิจแล้วเสร็จ ได้ยกเลิกการประกอบธุรกิจของทั้งสามบริษัท และจัดตั้งบริษัทขึ้นใหม่ จึงเข้าข่ายการรวมธุรกิจ ตามมาตรา ๕๑ วรรคสี่ (๑) แห่งพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐

**ธุรกรรมที่ ๑** คณะกรรมการการแข่งขันทางการค้าพิจารณาต่อมาว่า ตลาดสินค้าที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจกรณีการรวมธุรกิจระหว่างบริษัท ฮ. และบริษัท ค. มีจำนวน ๒ ตลาด ได้แก่ ๑) ตลาดสินค้าหน่วยควบคุมเครื่องยนต์ (Engine Control Unit: ECU) และ ๒) ตลาดสินค้าหน่วยควบคุมวาล์วปีกผีเสื้อแบบอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Throttle Unit: ETU) ทั้งก่อนและหลังการรวมธุรกิจ ไม่มีผู้ประกอบธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาดใน ๒ ตลาดดังกล่าว ต่อมาเมื่อพิจารณายอดขาย พบว่า ผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจและผู้ประกอบธุรกิจที่ถูกรวมธุรกิจที่ ๑ ในตลาดสินค้าหน่วยควบคุมเครื่องยนต์ (Engine Control Unit: ECU) มียอดขายเกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป แต่สินค้าหน่วยควบคุมวาล์วปีกผีเสื้อแบบอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Throttle Unit: ETU) มียอดขายไม่ถึงหนึ่งพันล้านบาท ซึ่งไม่เข้าเกณฑ์ที่จะต้องนำมาพิจารณาการแจ้งรวมธุรกิจตามประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการแจ้งผลการรวมธุรกิจ พ.ศ. ๒๕๖๑ ดังนั้น การรวมธุรกิจธุรกรรมที่ ๑ มีตลาดสินค้าที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจ คือ ตลาดสินค้าหน่วยควบคุมเครื่องยนต์ (Engine Control Unit: ECU) เนื่องจากมียอดขายเกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป จึงถือว่าการรวมธุรกิจดังกล่าวเป็น “การรวมธุรกิจอันอาจ

/ก่อให้เกิด...

ก่อให้เกิดการลดการแข่งขันอย่างมีนัยสำคัญในตลาดใดตลาดหนึ่ง” ตามความในข้อ ๓ ของประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการแจ้งผลการรวมธุรกิจ พ.ศ. ๒๕๖๑

**ธุรกรรมที่ ๒** สำหรับตลาดสินค้าที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจกรณีการรวมธุรกิจระหว่าง บริษัท ฮ. และบริษัท น. มีจำนวน ๑ ตลาด ได้แก่ ตลาดสินค้าประเภทคาลิเปอร์แบบลอยและผ้าเบรกสำหรับรถยนต์ในประเทศไทย พบว่า ทั้งก่อนและหลังการรวมธุรกิจ ไม่มีผู้ประกอบการธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาดในตลาดดังกล่าว ต่อมาเมื่อพิจารณายอดขาย พบว่า ผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจและผู้ประกอบธุรกิจที่ถูกรวมธุรกิจที่ ๒ ในตลาดสินค้าประเภทคาลิเปอร์แบบลอยและผ้าเบรกสำหรับรถยนต์มียอดเงินขายเกินกว่าหนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป จึงถือว่าการรวมธุรกิจดังกล่าวเป็น “การรวมธุรกิจอันอาจก่อให้เกิดการแข่งขันอย่างมีนัยสำคัญในตลาดใดตลาดหนึ่ง” ตามความในข้อ ๓ ของประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการแจ้งผลการรวมธุรกิจ พ.ศ. ๒๕๖๑

การรวมธุรกิจระหว่าง ระหว่าง ๑) บริษัท ฮ. และบริษัท ค. และ ๒) บริษัท ฮ. และบริษัท น. เป็นการรวมธุรกิจอันอาจก่อให้เกิดการแข่งขันอย่างมีนัยสำคัญในตลาดใดตลาดหนึ่ง จึงเข้าองค์ประกอบที่จะต้องแจ้งผลการรวมธุรกิจต่อคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้าภายในเจ็ดวันนับแต่วันที่รวมธุรกิจตามมาตรา ๕๑ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐ ทั้งนี้ บริษัท ฮ. ซึ่งทำการรวมธุรกิจเมื่อวันที่ ๑ มกราคม ๒๕๖๔ ได้แจ้งผลการรวมธุรกิจเมื่อวันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๔ ถือเป็นการแจ้งผลการรวมธุรกิจภายในระยะเวลาที่กำหนดตามมาตรา ๕๑ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐

#### มติคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า

คณะกรรมการการแข่งขันทางการค้ามีมติเอกฉันท์รับทราบการแจ้งผลการรวมธุรกิจระหว่าง ๑) บริษัท ฮ. และบริษัท ค. และ ๒) บริษัท ฮ. และบริษัท น. ตามมาตรา ๕๑ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐

คณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า

ตุลาคม ๒๕๖๔